

OFERTĂ

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Cornievschi Sergiu**, reprezentanți ai ofertantului **„TORCONST” S.R.L.** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să **Renovarea sălii de conferințe și a oficiilor pentru experți din incinta clădirii primăriei orașului Șoldănești**

pentru suma fără TVA de **768 410 lei 02 bani (sapte sute saizeci si opt mii patru sute zeci lei 02 bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **153 682 lei 00 bani (o suta cincizeci si trei mii o sase sute optzeci si doi lei 00 bani)**

Suma totală cu TVA 922 092 lei 02 bani (noua sute douazeci si doi mii nouazeci si doi lei 02 ban)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în **60** (saizeci) zile lucrătoare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30** (treizeci) zile, respectiv pînă la data de **26.07.2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Cornievschii S., în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **„TORCONST” S.R.L.**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (0 % din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă în cuantum de (din prețul total ofertat fara TVA) constituie – **0%**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 ani** calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant

**Renovarea sălii de conferințe și a
oficiilor pentru experți din incinta
clădirii primăriei orașului Șoldănești**

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 922 092,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. DEMONTARI				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	16,10	20,99 20,99	338,00 338,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (grafurile interioare si exterioare) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	22,40	20,98 20,98	470,00 470,00
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	150,60	30,84 27,00	4 644,36 4 066,00
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	18,00	13,34 11,00	240,12 198,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	407,95	15,40 13,50	6 282,20 5 507,00
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	16,00	11,00	176,00

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)			11,00	176,00
7	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), manipularea deseurilor de la etajul 2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	14,20	187,50 187,50	2 662,50 2 662,50
8	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea deseurilor de constructie cu utilaj combinat (incarcator) (Разгрузка или погрузка складским оборудованием типа Ks-1600-3600, 800-1000 м3/час)	100 m3	14,20	8,73 0,00	124,00 0,00
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	14,20	47,85 0,00	679,50 0,00
		Total DEMONTARI Inclusiv salariu				15 616,68 13 417,50
		1.2. LUCRARI DE REPARATIE- CONSTRUCTIE				
		1.2.1. Раздел				
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	156,60	10,00 5,50	1 566,20 861,50
11	CL26A	Rame metalice gata confectionate (confectionarea si instalarea suportului suspendat pe olanseu pentru proiector) (Готовые металлические рамы)	kg	68,40	41,81 5,99	2 859,72 410,00

1	2	3	4	5	6	7
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ,tip Rockfor Color, rezistent la umiditate (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	156,60	332,10 110,00	52 006,94 17 226,00
13	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), manipularea materialelor la etajul 2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	3,20	187,50 187,50	600,00 600,00
		Total Раздел Inclusiv salariu				57 032,86 19 097,50
		1.2.2. PERETII				
14	RpCG18C1	Strapungeri in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime peste 28 cm, pentru strapungeri executate mecanizat (cu burghiu HILTI) (Пробивка отверстий с помощью бура HILTI в кирпичных стенах, максимальной площадью 28x14 см, при монтаже металлических распоров, кладка толщиной более 28 см)	buc	5,00	400,61 31,00	2 003,06 155,00
15	RpEJ08C k=2	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m	61,00	20,00 20,00	1 220,00 1 220,00
16	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cm (Заделка штраб в стенах, площадью 50-100 см2)	m	61,00	32,51 22,50	1 982,94 1 372,50
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка	m2	251,35	10,00 5,50	2 513,65 1 382,50

1	2	3	4	5	6	7
		оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de tencuire (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	251,35	4,25 1,50	1 068,20 377,00
19	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	251,35	208,48 120,00	52 401,32 30 162,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor dupa tencuirear (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	251,35	4,25 1,50	1 068,20 377,00
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Прочие работы - слой из стекловолокна по поверхности из армированного ячеистого бетона, приклеенный клеем включая слой заливки)	m2	251,35	98,01 12,00	24 635,04 3 016,50
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	251,35	114,21 32,00	28 706,12 8 043,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	251,35	4,25	1 068,20

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor dupa tencuirea (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			1,50	377,00
24	CF56A k=2	Chituirea manuala a chitului pentru lucrari la interior " EUROFIN" pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	251,35	34,10 30,00	8 571,82 7 540,50
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	251,35	4,25 1,50	1 068,20 377,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea lavabila, calitatea superioara, rezistenta la umiditate, tip Brilliant Easy Clean Intereor)(Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	251,35	48,64 27,50	12 224,48 6 912,00
27	СК07В	baghete montate la tavane (Деревянные наличники и рейки для окон или дверей)	m	99,60	22,65 4,00	2 256,20 398,50
28	СК18С	Montarea coltare din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m	98,20	59,68 13,00	5 860,23 1 276,50
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic cu jaluzele montate pe perete (200*350 (h)) (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, с регулируемыми вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	4,00	110,90 25,00	443,60 100,00
30	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) ,Manipularea materialelor la et.2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом)	t	8,40	187,50 187,50	1 575,00 1 575,00

1	2	3	4	5	6	7
		на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))				
		Total PERETH Inclusiv salariu				148 666,26 64 662,00
		1.2.3. PARDOSELE				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	156,60	112,95 35,00	17 687,70 5 481,00
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2	156,60	216,20 23,40	33 856,21 3 664,50
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele , grosimea de 12 mm (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса , в помещениях менее или равных 16 м2)	m2	117,20	333,16 77,50	39 046,20 9 083,00
34	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm gresie portelanat 600*600 GP 907171 Super WhiteGlased (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 60x60 см)	m2	33,40	324,32 95,45	10 832,32 3 188,00
35	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), manipularea materialelor la et.2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по	t	14,50	187,52 187,52	2 719,00 2 719,00

1	2	3	4	5	6	7
		горизонтали))				
		Total PARDOSELE Inclusiv salariu				104 141,43 24 135,50
		1.2.4. TIMPLARIИ				
36	СК19В	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,10	<u>2 565,18</u> 42,54	<u>15 647,60</u> 259,50
37	СК32В	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, textile, inclusiv accesoriile (Жалюзи для окон венецианские из анодированного алюминия, включая принадлежности)	m2	21,30	<u>292,08</u> 40,00	<u>6 221,31</u> 852,00
38	СК26А	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	11,20	<u>184,82</u> 18,04	<u>2 069,99</u> 202,00
39	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	11,20	<u>193,59</u> 20,00	<u>2 168,16</u> 224,00
40	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	16,10	<u>2 066,64</u> 40,50	<u>33 272,88</u> 652,00
41	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe	t	0,95	<u>187,37</u> 187,37	<u>178,00</u> 178,00

1	2	3	4	5	6	7
		orizontala), manipularea materialelor la et.2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))				
		Total TIMPLARI Inclusiv salariu				59 557,94 2 367,50
		1.2.5. INCALZIREA INTEREOARA				
42	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente , H=500mm (Алюминиевые радиаторы из 11-20 элементов)	buc	7,00	1 645,20 125,00	11 516,40 875,00
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PP-R/FB PN 25, D.25 alb) (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	24,00	62,23 20,00	1 493,52 480,00
44	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata (Reductie PP.R 32/25 alba) (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	16,00	22,04 10,50	352,70 168,00
45	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord F/ 25*1/2"alb) (Соединительные детали с 2	buc	16,00	62,00 15,00	992,00 240,00

1	2	3	4	5	6	7
		стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)				
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc	16,00	259,36 9,00	4 149,70 144,00
47	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Colier simplu PPR D.25 mm alb) (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")	buc	24,00	29,00 14,00	696,00 336,00
48	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) , manipularea materialelor la et. 2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t	0,95	62,63 62,63	59,50 59,50
		Total INCALZIREA INTEREOARA Inclusiv salariu				19 259,82 2 302,50
		1.2.6. TERMOIZOLARE SI HIDROIZOLARE TAVANE SUB ACOPERISUL EXISTENT				
49	IzF07B	Strat suplimentar de intarire a hidroizolantilor la suprafete orizontale , executat din pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90 (Дополнительный слой для закрепления горизонтальных	m	320,00	100,47 3,50	32 149,00 1 120,00

1	2	3	4	5	6	7
		стыков гидроизоляции из битумного полотна или стеклоткани, шириной 1,0 м, на битумной мастике типа Н 80/90)				
50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala 100 mm, , lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale 120kg/m ³ (Термоизолирующий слой террас, крыши и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m ²	320,00	266,65 4,50	85 326,72 1 440,00
51	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula PVC hidroizolanta pentru acoperisuri tip plastroof) (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m ²	320,00	45,80 12,50	14 654,88 4 000,00
52	CL26A	Rame metalice gata confectionate (csara telescopica pentru ridicare la cerdac) (Готовые металлические рамы)	kg	71,00	41,81 6,00	2 968,44 426,00
		Total TERMOIZOLARE SI HIDROIZOLARE TAVANE SUB ACOPERISUL EXISTENT Inclusiv salariu				135 099,04 6 986,00
		Total LUCRARI DE REPARATIE-CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				523 757,35 119 551,00
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTIE Inclusiv salariu				539 374,03 132 968,50
		2. LUCRARI DE MONTARE, RETELE ELECTRICE INTERIOARE				
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat pentru tavan 600*600, 48 w,6000 K, Lumina Alb Rece (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc	16,00	5 215,04 14,00	83 440,64 224,00

1	2	3	4	5	6	7
54	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor cu 2 clape (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1-шифр 0158)	buc	3,00	101,01 15,00	303,03 45,00
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	18,00	94,36 15,50	1 698,57 279,00
56	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж	m	265,00	48,81 30,00	12 933,58 7 950,00
57		Cablu VVGng3*2.5	m	265,00	0,00 0,00	0,00 0,00
58	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 4 контурами без счетчика)	buc	2,00	173,90 72,00	347,80 144,00
59	RVC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM ,modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600-11.000 mc/h	buc	2,00	0,00 0,00	0,00 0,00
60	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta	t	0,80	62,50 62,50	50,00 50,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))				
		Total LUCRARI DE MONTARE, RETELE ELECTRICE INTERIOARE Inclusiv salariu				98 773,62 8 692,00

		Прямые затраты	?	638 147,65
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	33 998,52
		Cheltueli de transport	5,00 %	24 824,36
		Total	100,00 +	696 970,53
		Cheltueli de regie	5,00 %	34 848,53
		Total	100,00 +	731 819,06
		Beneficiu de deviz	5,00 %	36 590,96
		Total	100,00 +	768 410,02
		TVA	20,00 %	153 682,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		922 092,02 <hr/> 141 660,50

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea sălii de conferințe și a oficiilor pentru experți din incinta clădirii primăriei orașului Șoldănești

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

OFERTA

Valoarea de deviz 922 092,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	557,79	50,00	27 889,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	100,54	50,00	5 027,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	236,07	50,00	11 803,50
4.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,40	50,00	120,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	31,38	50,00	1 569,00
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,75	50,00	587,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	167,25	50,00	8 362,50
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	204,38	50,00	10 219,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	115,20	50,00	5 760,00
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	44,86	50,00	2 243,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	200,76	50,00	10 038,00
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,40	50,00	8 420,00
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	44,88	50,00	2 244,00
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,70	50,00	235,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,33	50,00	766,50
16.	7422010060100	Timplar	h-om	382,11	50,00	19 105,50
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	348,07	50,00	17 403,50
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	133,58	50,00	6 679,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,76	50,00	3 188,00
		Total manopera				141 660,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,79	4,00	11,16
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,00	80,00	240,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	124,29	15,00	1 864,35
4.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,37	450,00	166,50
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	400,00	40,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,65	400,00	7 860,00
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	400,00	12,00
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,39	400,00	156,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,72	30,00	381,60
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,47	10,00	4,70
11.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	104,58	15,00	1 568,70
12.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	6,10	2 500,00	15 250,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,10	2 000,00	32 200,00
14.	2030122946766	Plinte din PVH	m	118,37	25,00	2 959,25
15.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	139,40	35,00	4 879,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	44,00	0,70	30,80
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	21,30	0,20	4,26
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	640,00	3,00	1 920,00
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,32	300,00	96,00

20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,32	20,00	6,40
21.	2320166200729	Parchetin	l	3,77	40,00	150,80
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	969,60	3,00	2 908,80
23.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	38,08	10,00	380,80
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,92	20,00	218,40
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	150,80	15,00	2 262,00
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	100,54	36,00	3 619,44
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,94	10,00	9,40
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	100,00	69,00
29.	24302261000001	Fuga	kg	6,68	25,00	167,00
30.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,23	15,00	213,45
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,83	10,00	38,30
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	143,62	4,00	574,48
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,60	5,00	3,00
34.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,42	160,00	1 827,20
35.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	283,81	8,00	2 270,48
36.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	24,72	41,00	1 013,52
37.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	41,74	10,00	417,40
38.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,00	1,50	36,00
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,60	15,00	309,00
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 840,33	2,80	10 752,93
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	3,00	0,03
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 809,72	3,00	5 429,16
43.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	4 839,88	6,00	29 039,28
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	156,64	3,00	469,92
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 794,64	4,60	8 255,34
46.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	247,83	4,00	991,32
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	196,48	4,00	785,92
48.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,57	650,00	370,50
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,51	650,00	1 631,50
50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	8,04	650,00	5 226,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,17	650,00	3 360,50
52.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	33,90	200,00	6 780,00
53.	2670112204051	Placi din laminat	m2	124,29	200,00	24 858,00
54.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,20	10,00	32,00
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	152,71	10,00	1 527,10
56.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	379,04	17,00	6 443,68
57.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	279,25	76,00	21 223,00
58.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	352,00	80,00	28 160,00
59.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V- 25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,00	85,00	170,00
60.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	323,20	250,00	80 800,00
61.	2710603436169	Otel lat lam. cald It=40 x 10 mm	kg	7,73	30,00	231,90
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	164,43	210,00	34 530,30
63.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	103,11	40,00	4 124,40
64.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,20	170,00	1 904,00
65.	2746167335100	Priza	buc	18,36	65,00	1 193,40
66.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,00	80,00	320,00
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,00	5,00	105,00
68.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	41,74	5,00	208,70
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,55	10,00	15,50
70.	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	21,30	250,00	5 325,00
71.	2822115700000	Radiator	buc	7,00	1 500,00	10 500,00
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,49	40,00	59,60
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,69	30,00	20,70
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	811,10	0,70	567,77
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	44,00	3,00	132,00

76.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	24,00	0,80	19,20
77.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,00	0,20	4,80
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	626,40	0,10	62,64
79.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	30,00	18,00
80.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,64	1,00	16,64
81.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	41,74	50,00	2 087,00
82.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	16,00	45,00	720,00
83.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	16,00	10,00	160,00
84.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	16,00	250,00	4 000,00
85.	2875274204000	Bratară fixare	buc	24,00	7,00	168,00
86.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,64	500,00	8 320,00
87.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 955,20	1,00	3 955,20
88.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,00	1,50	42,00
89.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	122,39	15,00	1 835,85
90.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,67	30,00	20,10
91.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,64	4 500,00	74 880,00
92.	3220137315778	Decapant	kg	0,13	10,00	1,30
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,10	4,00	88,40
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,83	28,00	779,24
95.	4100126202818	Apa	m3	6,38	28,00	178,64
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,28	10,00	502,80
Total materiale de construcții						479 543,45

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	79,18	50,00	3 959,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,30	50,00	365,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,19	50,00	359,50
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,34	50,00	17,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,07	80,00	1 605,60
6.	2952160007208	Utilaj de incarcat tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	1,55	80,00	124,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,15	50,00	657,50
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	77,92	100,00	7 792,00
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,52	50,00	76,00
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	18,33	50,00	916,50
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,62	50,00	181,00
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,18	20,00	3,60
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,15	50,00	207,50
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,51	450,00	679,50
Total utilaje de construcții						16 943,70

Прямые затраты	?	638 147,65
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	33 998,52
Cheltueli de transport	5,00 %	24 824,36
Total	100,00 +	696 970,53
Cheltueli de regie	5,00 %	34 848,53
Total	100,00 +	731 819,06
Beneficiu de deviz	5,00 %	36 590,96
Total	100,00 +	768 410,02
TVA	20,00 %	153 682,00

Total deviz:

922 092,0

2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTIE				
		1.1. DEMONTARI				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,99 20,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (grafurile interioare si exterioare) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			20,98 20,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,49
3	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			30,84 27,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	40,00	1,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	50,00	2,00
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			13,34 11,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	28,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,40 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	28,00	1,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,00 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
7	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), manipularea deseurilor de la etajul 2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			187,50 187,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	150,00
8	TsI09A	Descarcarea sau incarcarea deseurilor de constructie cu utilaj combinat (incarcator) (Разгрузка или погрузка складским оборудованием типа Ks-1600-3600, 800-1000 м3/час)	100 m3			8,73 0,00
	2952160007208	Utilaj de incarcat tip Ks 1600-3600 prod. 800-1600 mc/h	h-ut	0,1090	80,00	8,73
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,85 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,85
		1.2. LUCRARI DE REPARATIE-CONSTRUCTIE				
		1.2.1. Раздел				
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			10,00 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	15,00	4,50
11	CL26A	Rame metalice gata confectionate (confectionarea si instalarea suportului suspendat pe olanseu pentru proiector) (Готовые металлические рамы)	kg			41,81 5,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	100,00	0,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila ,tip Rockfor Color, rezistent la umiditate (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			332,10 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,10	0,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	80,00	1,20
13	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), manipularea materialelor la etajul 2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			187,50 187,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	150,00
		1.2.2. PERETII				
14	RpCG18C1	Strapungeri in zidarie de caramida, cu suprafata maxima de 28x14 cm, in vederea montarii tirantilor metalici in zidarie in grosime peste 28 cm, pentru strapungeri executate mecanizat (cu burghiu HILTI) (Пробивка отверстий с помощью бура HILTI в кирпичных стенах, максимальной площадью 28x14 см, при монтаже металлических распоров, кладка толщиной более 28 см)	buc			400,61 31,00
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	0,4800	50,00	24,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,1100	650,00	74,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,0000	15,00	61,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,5100	2,80	119,72
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0760	400,00	31,20
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,0710	450,00	33,30
	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	1,5000	30,00	46,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0220	28,00	0,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
15	RpEJ08C k=2	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в каменный или бетонных стенах 5x50 см2)	m			20,00 20,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	50,00	20,00
16	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cm (Заделка штраб в стенах, площадью 50-100 см2)	m			32,51 22,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,00	6,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	28,00	0,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	50,00	1,50
17	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma Подготовка оштукатуренных (неоштукатуренных) бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозийной защитой с помощью металлической щетки)	m2			10,00 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	15,00	4,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de tencuire (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
19	CF02A k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки M25-T для обрызга и M10-T для намета и лицевого слоя)	m2			208,48 120,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	20,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	6,49
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	650,00	20,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,80	17,64
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,00	21,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	400,00	20,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	28,00	0,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	80,00	0,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,50
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor dupa tencuirea (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
21	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (Прочие работы - слой из стекловолокна по поверхности из армированного ячеистого бетона, приклеенный клеем включая слой заливки)	m2			98,01 12,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	76,00	84,44
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	10,00	1,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	28,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
22	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			114,21 32,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,60	32,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	100,00	31,00
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor dupa tencuirea (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CF56A k=2	Chituirea manuala a chitului pentru lucrari la interior "EUROFIN" pe suprafetele peretilor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			34,10 30,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	10,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	4,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	80,00	0,16
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor inainte de vopsire (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,25 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsirea lavabila, calitatea superioara, rezistenta la umiditate, tip Brilliant Easy Clean Intereor)(Внутренняя окраска полимеровиниловыми водоземulsionными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			48,64 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,00	14,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
27	СК07В	baghete montate la tavane (Деревянные наличники и рейки для окон или дверей)	m			22,65 4,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	15,00	15,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	40,00	0,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	10,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
28	СК18С	Montarea coltare din aluminiu (Установка реек на обшивку из алюминия)	m			59,68 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	40,00	42,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,41
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,70	4,20
29	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic cu jaluzele montate pe perete (200*350 (h)) (Вентиляционная готовая	buc			110,90 25,00

1	2	3	4	5	6	7
		reșetka iz černej listovoj stali, s žaluzijami, reguliruemymi vručnuju, pokrășennaja i vmontirovannej v kladku)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	30,00	4,50
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	80,00	80,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
30	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) ,Manipularea materialelor la et.2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			187,50 187,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	37,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	150,00
		1.2.3. PARDOSELE				
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			112,95 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	650,00	21,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
32	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 20 мм)	m2			216,20 23,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,00	23,40
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,00	185,44
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	15,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	28,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	50,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,60
33	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele , grosimea de 12 mm (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плитуса , в помещениях менее или равных 16 м2)	m2			333,16 77,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din PVH	m	1,0000	25,00	25,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	80,00	2,40
34	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm gresie portelanat 600*600 GP 907171 Super WhiteGlased (Устройство покрытий пола из керамического гранита на клею: размер плиток до 60x60 см)	m2			324,32 95,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	50,00	95,45
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	200,00	202,99
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,00	17,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	25,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	30,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0456	50,00	2,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	50,00	0,58
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
35	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), manipularea	t			187,52 187,52

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor la et.2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	37,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	150,00
		1.2.4. TIMPLARI				
36	CK19B	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv (Алюминиевые окна с одной или более створок, площадью переплета между 3-6 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 565,18 42,54
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7700	50,00	38,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,02
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	20,00	9,41
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	10,00	1,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,57
37	CK32B	Storuri (jaluzele) pentru ferestre, textile, inclusiv accesoriile (Жалюзи для окон венецианские из анодированного алюминия, включая принадлежности)	m2			292,08 40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	250,00	250,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,00	0,48
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,70	1,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,20	0,20
38	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			184,82 18,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,02
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	160,00	163,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,79
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			193,59 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,02
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	170,00	170,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,79
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 066,64 40,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,01
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,70	2,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	80,00	1,59
41	RpCU09C k=3	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), manipularea	t			187,37 187,37

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor la et.2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	37,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	150,00
		1.2.5. INCALZIREA INTEREOARA				
42	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 15 elemente , H=500mm (Алюминиевые радиаторы из 11-20 элементов)	buc			1 645,20 125,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	50,00	125,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0400	10,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	10,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,50	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	50,00	12,50
43	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (PP-R/FB PN 25, D.25 alb) (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			62,23 20,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	41,00	42,23
44	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata (Reductie PP.R 32/25 alba) (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			22,04 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	10,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	50,00	1,06
45	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Racord F/ 25*1/2"alb) (Соединительные детали с 2 стыками (фитинги) полиэтиленовые, стыкуемые прессованием с навинчиванием с армированной полиэтиленовой трубой, с наружным диаметром 25 мм)	buc			62,00 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,0000	45,00	45,00
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	10,00	2,00
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			259,36 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0120	10,00	0,12
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
47	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Colier simplu PPR D.25 mm alb) (Крепления стальных трубопроводов для	buc			29,00 14,00

1	2	3	4	5	6	7
		сistem centralного отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб 1 1/4"-2")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	7,00	7,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,50	1,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,20	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	50,00	5,00
48	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) , manipularea materialelor la et. 2 (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			62,63 62,63
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
		1.2.6. TERMOIZOLARE SI HIDROIZOLARE TAVANE SUB ACOPERISUL EXISTENT				
49	IzF07B	Strat suplimentar de intarire a hidroizolantilor la suprafete orizontale , executat din pinza bitumata acoperita sau tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90 (Дополнительный слой для закрепления горизонтальных стыков гидроизоляции из битумного полотна или стеклоткани, шириной 1,0 м, на битумной мастике типа H 80/90)	m			100,47 3,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	1,1000	80,00	88,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	4,00	1,20
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	3,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	300,00	0,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0013	50,00	0,07
50	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala 100 mm, , lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale 120kg/m3 (Термоизолирующий слой террас, крыш и перекрытий минераловатными плитами, наклеенными на битумную мастику по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям)	m2			266,65 4,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	250,00	252,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	4,00	1,26
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	3,00	4,59
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	300,00	0,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	3,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	50,00	0,50
51	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula PVC hidroizolanta pentru acoperisuri tip plastroof) (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит)	m2			45,80 12,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	17,00	20,14
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,80
52	CL26A	Rame metalice gata confectionate (csara telescopica pentru ridicare la cerdac) (Готовые металлические рамы)	kg			41,81 6,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	100,00	0,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,00	0,08
		2. LUCRARI DE MONTARE, RETELE ELECTRICE INTERIOARE				
53	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat pentru tavan 600*600, 48 w,6000 K, Lumina Alb Rece (Установка осветительных приборов, потолочных или настенных, полностью укомплектованных)	buc			5 215,04 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	500,00	520,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	4 500,00	4 680,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
54	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu 2 clape (Монтаж однополярных выключателей - простой тип1- шифр 0158)	buc			101,01 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	80,00	80,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			94,36 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	30,00	0,15
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	3,00	6,00
56	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж	m			48,81 30,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	8,00	8,57
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	50,00	7,88
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	10,00	1,58
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,79
57		Cablu VVGng3*2.5	m			0,00 0,00
58	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor (Монтаж распределительных электрощитов для квартир, включая подключение к оборудованию, с 4 контурами без счетчика)	buc			173,90 72,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	50,00	72,00
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	85,00	85,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,90
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	3,00	12,00
59	RVC17A	Montarea agregatului de climatizare, tip ACM ,modulat, destinat tratarii complexe a aerului proaspat sau recirculat avind un debit de aer tratat de 3.600-11.000 mc/h	buc			0,00 ----- 0,00
60	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали))	t			62,50 ----- 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.